Nº Locador CPF 

01 Raul Geraldo Mariano 092.698.237-09 

Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Rua da Piedade, nº 70 – Centro – Dores do Rio Preto/ES 

ESTIMATIVA DE 

PREÇO GLOBAL 

R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Secretaria Municipal de Esportes 

Órgão: 0520 – Secretaria Municipal de Esportes 

Unidade: 0520 

Função: 27 

Subfunção: 122 

Programa: 0018 

Projeto/Atividade: 2.098 

Natureza da despesa: : 33903600000 – Outros

[...]

VIANA" EM DORES DO RIO PRETO/ES PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE, POR UM PERÍODO DE 12(doze) MESES, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO. Obs.: reservado para o

exercício vigente.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

1.700,002.165,98 465,98

(um mil setecentos  reais )

Favorecido : RAUL GERALDO MARIANO

CENTROBairro :

Endereço :

R   OTACIL MANOEL BARRADA

CNPJ/CPF : 092.698.237-09

DORES DO RIO PRETOCidade :

ESPIRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0005328/2025

Nº Requisição :

[...]

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122,Centro–Tel (28)3559-1102 – CEP 29.580-000 – Dores do Rio Preto– ES  

PROCESSO Nº: 5064/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte 

ASSUNTO: Locação de Imóvel  

VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 

PRINCÍPIO DA LEGALIDADE. EXAME DA POSSIBILIDADE LEGAL DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FUNDAMENTO NO ARTIGO 74, INCISO V, DA LEI Nº          14.133/2021. 

CONTROLE PREVENTIVO DA LEGALIDADE, ARTIGO 53, §1º, INCISO I

[...]

INEXIGIBILIDADE N° 077/2025

Nome do Credor: ITAMAR KUMM
CPF: 981.XXX.XXX-15
Objeto: Contrato de prestação de serviços de 
locação de imóvel, situado na Av. Adelson Plaster, 
s/n, Melgaço, Domingos Martins/ES, para instalação 
o Destacamento da Polícia Militar.
Valor: R$ 96.189,12  (noventa e seis mil e cento e 
oitenta e nove reais e doze centavos).
Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 36 
(trinta e seis) meses.
Domingos Martins - ES, 25 de novembro de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

Protocolo 1676637

Errata

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOM/